יש לכותב הטקסט בחירה בחלופות לשוניות על פי ראייתו ורגישותו האישית והספרותית והיא מתגלה בעיון המדוקדק בטקסט, וכל טקסט מגלה ייחוד מסוים של הכותב ומאפיינים שלו (ועיינו למשל אצל בן שחר, 1990; פרוכטמן, תש"ן; שלזינגר, בהתקנה; Enkvist, 1964; Fruchtman, 2013).

אני מקדישה את המאמר במיוחד לסופר ולמשורר זלמן שניאור, כמעין מחווה אישית שלי לו. נתקלתי במקרה בספרו הוותיק לילדים, **לילדי ישראל** (שניאור, תשכ"ד),³ ונזכרתי בנוסטלגיה בספרו למבוגרים, **אנשי שקלוב** (שניאור, 1958),⁴ שאהבתי לקרוא בנעוריי, והתרשמתי כבר אז מיכולת הביקורת האירונית וההומוריסטית של שניאור על בני עירו ומנהגיהם.

השירים בספר מחולקים לשישה נושאים שקבע שניאור: א. בעלי חיים; ב. לילי מספר; ג. בבית

2. באשר לעיסוק בספרות פופולרית והשיבותו לעיסוק בקנונית, ראו למשל אבן-זהר (1970); שביט (1996).

3. הספר התפרסם לראשונה בתר"ץ, וראו להלן.

4. הספר התפרסם לראשונה ב-1927.

5. המקור ב-1929.

6. ועיינו גם אצל אלח'אטר, תשע"ט ונוחי, 2018, וכן אצל: Brodsky & Sulkin, 2011.

7. המקור, כאמור, בתר"ץ.

"אחת ושתיים, אחת ושתיים! רומאים מחריבים העיר ירושלים"

ובחזן; ד. זמנים ומועדים; ה. אגדות; ו. משחקים. במאמר הקטן המצורף כנספה בסוף הספר, הנקרא "תעודת הקובץ לילדי ישראל", שבו שניאור מדבר על קובץ השירים, על מטרתו ועל המצוי בו, הוא אומר: "מחלקת המשחקים היא היחידה שנכתבה 'במחשבה תחילה'" (כלומר בתכנון מוקדם).